



Ejendomsselskabet Sohngårdsholmsvej

A/S

Skibbrogade 3,3, 9000 Aalborg

CVR-nr. 39 82 51 55

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. marts 2023.

Per Kristensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Sohngårdsholmsvej A/S Skibbrogade 3,3 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 39 82 51 55
	Stiftet: 16. august 2018
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jørn Rosenmeier, Formand Per Kristensen Jens Søren Brigsted
Direktion	Per Kristensen, Direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S, Aalborg Erhverv Østeraagade 12, 9000 Aalborg
Modervirksomhed	Ejendomsselskabet Gasværksvej A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at købe, eje administrere, udleje og sælge fast ejendom, at udøve virksomhed i forbindelse hermed, at drive anden investeringsvirksomhed efter bestyrelsens bestemmelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -1.983 t.kr. mod -1.159 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.332 t.kr. mod -1.584 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende, men som forventet.

Selskabets investeringsejendomme er pr. 31. december 2022 vurderet til en dagsværdi på 63,9 mio. kr. Værdien er baseret på de planlagte renoveringer og udlejning af ejendommene. Der er usikkerhed knyttet til såvel udgifterne til ombygning af ejendommene som den fremtidige udlejning af ejendommene. Værdien af ejendommene er derfor behæftet med betydelig usikkerhed.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> t.kr.
Bruttotab	-1.982.538	-1.159
3 Personaleomkostninger	-330.750	-385
Driftsresultat	-2.313.288	-1.544
Andre finansielle indtægter	1.464.036	125
4 Øvrige finansielle omkostninger	-858.488	-611
Resultat før skat	-1.707.740	-2.030
Skat af årets resultat	375.383	446
Årets resultat	-1.332.357	-1.584
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-1.332.357	-1.584
Disponeret i alt	-1.332.357	-1.584

Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
5 Investeringsejendomme	63.949.632	46.368
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>63.949.632</u>	<u>46.368</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>63.949.632</u>	<u>46.368</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	65.124	32
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	422.437	499
Andre tilgodehavender	3.384.822	439
Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>131</u>
Tilgodehavender i alt	<u>3.872.383</u>	<u>1.101</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.872.383</u>	<u>1.101</u>
Aktiver i alt	<u>67.822.015</u>	<u>47.469</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	2.000.000	2.000
Overført resultat	19.642.922	20.975
Egenkapital i alt	21.642.922	22.975
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	271.105	224
Hensatte forpligtelser i alt	271.105	224
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til realkreditinstitutter	6.431.333	18.065
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.431.333	18.065
Kortfristet del af langfristet gæld	357.970	1.085
Gæld til pengeinstitutter	32.575.659	2.302
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.138.424	458
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.243.452	1.632
Anden gæld	2.161.150	728
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	39.476.655	6.205
Gældsforpligtelser i alt	45.907.988	24.270
Passiver i alt	67.822.015	47.469
<p>1 Usikkerhed ved indregning eller måling</p> <p>2 Oplysninger om dagsværdi</p> <p>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</p> <p>8 Eventualposter</p>		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	1.000.000	0	3.559.386	4.559.386
Kontant kapitaludvidelse	1.000.000	19.000.000	0	20.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-1.584.107	-1.584.107
Overført til overført resultat	0	-19.000.000	19.000.000	0
Egenkapital 1. januar 2022	2.000.000	0	20.975.279	22.975.279
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-1.332.357	-1.332.357
	2.000.000	0	19.642.922	21.642.922

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme er pr. 31. december 2022 vurderet til en dagsværdi på 63,9 mio. kr. Værdien er baseret på de planlagte renoveringer og fremtidig udlejning af ejendommene. Der er usikkerhed knyttet til såvel udgifterne til ombygning af ejendommene som den fremtidige udlejning af ejendommene. Værdien af ejendommene er derfor behæftet med betydelig usikkerhed.

2. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme kr.</u>
Dagsværdi 31. december 2022	63.949.632
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>0</u>

3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	<u>330.750</u>	<u>385</u>
	330.750	385
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

4. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	54.916	8
Andre finansielle omkostninger	<u>803.572</u>	<u>603</u>
	858.488	611

5. Investeringsejendomme

Kostpris 1. januar 2022	58.939.115	58.371
Tilgang i årets løb	<u>17.581.782</u>	<u>568</u>
Kostpris 31. december 2022	76.520.897	58.939
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	<u>-12.571.265</u>	<u>-12.571</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	-12.571.265	-12.571
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	63.949.632	46.368

Noter

5. Investeringsejendomme (fortsat)

Selskabet ejer en kontorejendom under ombygning. Dagsværdien af ejendommen er opgjort ved en afkastbaseret metode ud fra den forventede færdigbyggede ejendom med fradrag af forventede omkostninger til at gennemføre ombygningen. Ved opgørelse af afkastet for ejendommen tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv. Der er anvendt en afkastprocent på 6,5 %.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
6. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	6.789.303	19.150
Heraf forfalder inden for 1 år	-357.970	-1.085
	6.431.333	18.065
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	4.920.551	13.928

Til brug for begrænsning af renterisikoen er der indgået en renteswap på 14 mio. kr. med fast rente og udløb i 2023.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6,8 mio. kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 63,9 mio. kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på ialt 32,5 mio. kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 63,9 mio. kr.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kationeret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2022 i alt 38,5 mio. kr.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ejendomsselskabet Gasværksvej A/S, CVR-nr. 10132053, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen opgøres i moderselskabet.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
